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Aviso

Esclarecimento de duvidas sobre o Concurso Publico n.°
1/EO-CP/2021 “Empreitada da Obra de Remodelacio da Vila
da Harmonia, no 3.° andar do Edificio de Servicos Sociais e

de Satide de Seac Pai Van, Fase I1”

Com base nas questdes levantadas por dois dos correntes
relativamente a matéria acima referida, procedemos ao
esclarecimento de duvidas conforme a alinea 2.3 do artigo 2.° do
programa do concurso:

Duvida 1: Em relacdo a entrega dos catdlogos referentes aos
materiais que se propde utilizar, mencionada na
alinea 13.1.15 da cldusula 13.* do Programa de
Concurso, tal refere-se a entrega de catdlogos de
todos os materiais ou apenas de catdlogos dos
materiais que mudaram para outras marcas?

Resposta: De acordo com o contetido descrito na alinea 13.1.15
don.® 13.1 da clausula 13.* do Programa de Concurso,
ando ser que sejam mudadas as marcas dos materiais,
os concorrentes devem entregar os catdlogos de todos
0s materiais.

Duvida 2: Durante a execucdo da obra, pode-se utilizar o
elevador designado existente para transportar os
materiais de construc¢do?

Resposta: Durante a execucfo da obra, caso tenha necessidade
de utilizar o elevador existente, deve, de acordo com
0os requisitos listados no processo do concurso
publico, fazer uma abertura na passagem do elevador
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no piso da obra, e o elevador designado sera
configurado para chegar ao piso em causa.

Duvida 3: Por favor fornecer o desenho n.° AR-8-201 no indice
(numero 000682) do projecto de arquitectura

Resposta: Vide o desenho no disco compacto em anexo.

Duvida 4: Por favor fornecer o desenho n.° EST4-02 no indice
(numero 000802) do projecto de arquitectura.

Resposta: Vide o desenho no disco compacto em anexo.
Duvida 5: Por favor fornecer o indice do projecto da rede de
drenagem e esgotos (porque existe indice para os

desenhos deste concurso publico).

Resposta: Vide o indice no disco compacto em anexo.

24 de Setembro de 2021, Macau

Pel’ A Presidente do IAS

(7}; Ed

Cheong Wai Fan

Chefe do Departamento
Administrativo e Financeiro

Anexo: Um disco compacto.
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